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INFORMACVIJA APIE BENDROVĘ 

 

Bendrovės pavadinimas Uždaroji akcinė bendrovė „Anykščių vandenys“ 

Bendrovės kodas 154138664 

Buveinės adresas Liudiškių g. 28, LT-29126 Anykščiai 

Įsteigimo data 
UAB „Anykščių vandenys“ (toliau – Bendrovė) įsteigta 1991 m. 

rugsėjo 16 d. 

Bendrovės vadovas Direktorius Marius Verbiejus 

Įstatinis kapitalas, 

akcijų pokytis 
Bendrovės įstatinis kapitalas yra 12 721 497,28 Eur. 

Pagrindinė veikla 

Bendrovės vykdomos veiklos pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių (ERVK2): 

Vandens surinkimas, valymas ir tiekimas (36); 

Nuotekų valymas (37). 

 

 

 

BENDROVĖS VADOVO ŽODIS 

 

 2023 metais bendrovė dirbo sutelktai ir nuosekliai, laikydamasi veiklos ir plėtros 

planuose numatytų krypčių. Metai buvo aktyvūs ir kupini iššūkių. Esame viena iš strateginių įmonių 

šalyje, todėl net ir šiuo nelengvu laikotarpiu nedirbti tiesiog negalime – privalome užtikrinti 

gyvybiškai svarbių vandentvarkos paslaugų teikimą. Šis laikotarpis pareikalavo mūsų kantrybės, 

rūpestingumo ir atsakingo požiūrio į savo darbą. 

 Ambicingus planus ir užmojus šiais 2024 m. siejame su pradėtais darbais: patikimai 

aprūpinti vartotojus (abonentus) tik geros kokybės geriamuoju vandeniu, tvarkyti buitines nuotekas, 

kad jos atitiktų aplinkos apsaugos keliamus reikalavimus, laikytis įsipareigojimų aplinkai, 

darbuotojams, visuomenei, bei tęsti pradėtus projektus.   

 Pagarbiai norėčiau padėkoti savo kolegoms, dirbantiems įmonėje, už jų kasdienį darbą, 

profesionalumą ir pagalbą 2023 metais. 

 

I SKYRIUS 

 

BENDROVĖS STRATEGIJA IR TIKSLAI 

 

Vadovaujantis Bendrovės 2021–2025 metų strateginiu planu ir raštu dėl Anykščių 

rajono savivaldybės lūkesčių, susijusių su UAB „Anykščių vandenys“ pagrindiniai Bendrovės siekiai 

yra užtikrinti nenutrūkstamą bendrovės veiklą, tinklo patikimumą, aukštą paslaugų kokybę, esamų 

klientų aptarnavimą, saugos ir kokybės reikalavimus atitinkančio geriamo vandens tiekimą ir nuotekų 

tvarkymą Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje ir šių paslaugų plėtrą. 

 

Strateginiai veiklos tikslai: 

• Užtikrinti bendrovės teikiamų paslaugų patikimumą ir kokybę; 

• Didinti eksploatuojamo geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo ūkio veiklos efektyvumą; 
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• Didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą; 

• Būti pažangos siekiančia ir profesionalia įmone. 

 

II SKYRIUS 

 

VYKDOMOS APLINKOSAUGOS INICIATYVOS IR POLITIKA 

 

 Bendrovės paskirtis – užtikrinti patikimas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugas vartotojams ir abonentams, darant mažiausią poveikį aplinkai. 

Bendrovės aplinkos politika: 

• Laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų ir atitikties įsipareigojimų, reglamentuojančių 

aplinkos apsaugą; 

• Siekti nuolatinio aplinkos apsaugos gerinimo; 

• Taupyti ir racionaliai naudoti gamtinius ir energetinius išteklius; 

• Taikyti prevencines priemones, siekiant kuo mažiau teršti aplinką, orą ir vandenį; 

• Šviesti, mokyti ir skatinti darbuotojus dirbti sąmoningai paisant aplinkos, jausti atsakomybę 

už savo veiklos įtaką aplinkai darbe. 

  

III SKYRIUS 

 

INFORMACIJA APIE TEIKIAMŲ PASLAUGŲ RINKĄ IR 

PAGRINDINES KLIENTŲ GRUPES 

 

Bendrovės teikiamų paslaugų teritorija – Anykščių rajono savivaldybė. 

2023 m. UAB ,,Anykščių vandenys“ teikė paslaugas 8 607 vnt. vartotojų,  

iš jų: 

      3 685 vnt. – daugiabučių namų vartotojams,  

      4 611 vnt. – individualių namų vartotojams,  

      311 vnt. – abonentams (įmonėms, įstaigoms, organizacijoms ir fiziniams asmenims 

perkantiems paslaugas verslo reikmėms ar ūkinei veiklai vykdyti). 

 

 

IV SKYRIUS 

 

PERSONALAS, ATLYGINIMŲ POLITIKA 

 

Bendrovės vadovas – direktorius. Nuo 2023 m. spalio 16 d. direktoriaus pereigas eina 

Marius Verbiejus. Direktorius vadovauja administracijai, kuri organizuoja ir vykdo Bendrovės ūkinę 

veiklą, siekdamas stabilaus ir efektyvaus Bendrovės darbo.  

                    2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 45 darbuotojai: 

• 27 darbininkai; 

• 15 specialistų; 

• 3 vadovai. 
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Bendrovėje dirba didelę darbo patirtį turintys darbuotojai: 51,1 proc. visų darbuotojų 

Bendrovėje dirba daugiau kaip 11 metų. Bendrovės darbuotojų vidutinis amžius – 53,8 metai. 

Bendrovės darbuotojų kvalifikacijos lygį apsprendžia jų išsilavinimas. 15,6 proc. 

darbuotojų yra įgiję aukštąjį išsilavinimą, 26,7 proc. darbuotojų turi vidurinį išsilavinimą, 22,2 proc. 

darbuotojų įgiję aukštesnįjį išsilavinimą, 22,2 proc. darbuotojų įgiję profesinį išsilavinimą ir 13,3 

proc. darbuotojai įgiję pagrindinį išsilavinimą. 

Siekiant užtikrinti, kad darbuotojų kvalifikacija ir kompetencijos atitiktų atliekamo 

darbo pobūdį, Bendrovėje kiekvienais metais yra organizuojami įvairūs mokymai. 

Darbuotojams socialinės garantijos teikiamos, vadovaujantis 2018 m. gruodžio 19 d. 

Kolektyvinėje sutartyje patvirtintomis nuostatomis, kurios esant poreikiui atnaujinamos. 

Bendrovės darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygos ir dydžiai yra nustatyti jų darbo 

sutartyse ir Bendrovės kolektyvinėje sutartyje. 

 

1 lentelė. Vidutinis UAB „Anykščių vandenys“ darbuotojų darbo užmokestis 2023 m. 

 

Eil.  

Nr. 

 

          Darbuotojų pareigybių grupės 

2023  m. 

Darbuotojų 

skaičius 

VDU 

(mėnesinis) Eur 

1.  Administracijos vadovaujantis personalas 3 2 432 

2.  Apskaitos prietaisų santechnikai 2 1 097 

3.  Avarinių atstatomųjų darbų šaltkalviai 14 1 169 

4.  Elektrikai 3 1 196 

5.  Operatoriai 7          1 088 

6.  Kiti darbuotojai 20 1 340 

 

Metinis Bendrovės darbo užmokesčio bruto (neatskaičius darbuotojo mokesčių) fondas 

2023 m. sudarė 836,262 tūkst. Eur. 
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1 pav. Įmonės darbuotojų skaičius 2021–2023 m. pabaigoje

Darbuotojų skaičius
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Bendrovės vadovybė rūpinasi nuolatiniu darbuotojų kvalifikacijos kėlimu, užtikrina, 

kad darbuotojai turėtų visus privalomus atestatus, tobulintų darbui reikalingas kompetencijas, tad 

organizuoja vidinius bei išorinius mokymus. 2023 metus profesiniuose mokymuose ir kvalifikacijos 

kėlimo seminaruose dalyvavo 18 darbuotojų. 

 

V SKYRIUS 

 

PAGRINDINIAI ĮVYKIAI TURĖJĘ ESMINĖS REIKŠMĖS  

BENDROVĖS VEIKLAI 

 

Anykščių rajono savivaldybės taryba 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 1-TS-113 „Dėl 

pritarimo uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ veiklos ataskaitai“ pritarė Bendrovės 

2022 metų veiklos ataskaitai. Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. 

balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-270 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys” 2022 

metų veiklos” patvirtintas Bendrovės 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinys. 

Anykščių rajono savivaldybės taryba 2022 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr. 1-TS-110 

„Dėl UAB „Anykščių vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ nustatė Bendrovės naujas, su 

Valstybine energetikos reguliavimo taryba suderintas, perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas, kurios įsigaliojo nuo 2022 m. birželio 1 d. 

2023 m. baigti Vandens gerinimo įrenginių statybos darbai Kunigiškių k. Anykščių r. 

sav. 

2023 m. baigta Svirnų, Raguvėlės, Viešintų ir Dabužių nuotekų valyklų rekonstrukcija. 

 Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. 1-AĮ-994 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių vandenys“ veiklos plano 2022–

2026 metams patvirtinimo“  patvirtino Bendrovės veiklos planą 2022–2026 metams. 

 

 

VI SKYRIUS 

 

DALYVAVIMAS INVESTICINIUOSE PROJEKTUOSE 

 

UAB ,,Anykščių vandenys“ dalyvauja investiciniame projekte pagal 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto ,,Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 įgyvendinimo priemonę 

,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ ir antrame projekte – pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės ,,Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių ,,Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir ,,Parama investicijoms į kaimo kultūros 

ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“. 

Projektai finansuojami iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, projekto vykdytojo 

UAB ,,Anykščių vandenys“ ir Anykščių rajono savivaldybės lėšų. 
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1.Projektas. ,,Vandentiekio ir nuotekų tinklų Anykščių aglomeracijoje (Sodų bendrija 

,,Šaltupys“ ir Keblonių k.) statyba“. Projekto  Nr. 05.3.2-APVA-R-014-91-0007. 

 Projektą sudaro dvi veiklos: tai ,,Vandentiekio ir nuotekų tinklų Anykščių 

aglomeracijoje (Sodų bendrija ,,Šaltupys“ ir Keblonių k.) statybos darbai“ – sutarties vertė 

1 193,3 tūkst. Eur, kuris jau yra įgyvendintas ir antra šio projekto veiklos dalis – vandentiekio ir 

nuotekų tinklų inventorizacija Anykščių mieste ir rajone. Šiuos darbus atlieka Valstybės įmonė 

,,Valstybės žemės fondas“. Sutarties vertė – 61,8 tūkst. Eur. Mieste ir rajone turi būti inventorizuota 

apie 41 km tinklų, tame skaičiuje apie 25 km vandentiekio ir 16 km nuotekų tinklų.  

2. Projektas. „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų 

tvarkymo sistemų pagal 2021-08 Nr. LAAIF-AM-FK01 priemonę ,,Nuotekų surinkimo tinklų per 

vartotojui nuosavybės teise ar bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą 

sklypą nuo centralizuotosios nuotekų surinkimo sistemos arba nuotekų išvado, esančių viešojoje 

geriamojo vandens tiekimo teritorijoje (valstybės ar savivaldybės teisėtais pagrindais naudojamoje 

teritorijoje), iki vartotojui priklausančio pastato (būsto) tiesimu ir prijungimu prie esamų 

centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų, aglomeracijose, didesnėse kaip 2000 g. e. (gyventojų 

ekvivalentas)“. 

Projektu numatyta prijungti 23 gyvenamuosius būstus prie Anykščių mieste esančių 

centralizuotų nuotekų tinklų. Jų prijungimui preliminariai reikės pakloti apie 374 m nuotekų tinklų, 

iš kurių apie 15 m planuojami slėginiai. Bendra projekto vertė – 79,5 tūkst. Eur. 2022 m. su Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau – APVA) pasirašyta 

Subsidijos teikimo sutartis, pagal kurią APVA įsipareigojo suteikti 48,3 tūkst. Eur subsidiją projekto 

įgyvendinimui. Projekto įgyvendinimo trukmė – 20 mėnesių.  

Įgyvendinus projektą, sumažės netvarkomų ar decentralizuotai tvarkomų nuotekų kiekis 

Anykščių aglomeracijoje. Projektas užtikrins Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo vykdymą.  

               3.   Projektas. „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo 

sistemų (3 etapas)“.  

  Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros    

2022 m. rugpjūčio 9 d. kvietimu ,,Gyventojų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų 

tvarkymo sistemų 2022-08 LAIIF-AM-FK03“, Bendrovė pateikė paraišką pagal Priemonę: „Nuotekų 

surinkimo tinklų per vartotojui nuosavybės teise ar bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausantį 

ar kitaip valdomą sklypą nuo centralizuotosios nuotekų surinkimo sistemos arba nuotekų išvado, 

esančių viešojoje geriamojo vandens tiekimo teritorijoje (valstybės ar savivaldybės teisėtais 

pagrindais naudojamoje teritorijoje), iki vartotojui priklausančio pastato (būsto) tiesimu ir prijungimu 

prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų, aglomeracijose, didesnėse kaip 2000 g. e. ir 

kurios paminėtos Europos Komisijos pagrįstoje nuomonėje“. Paraiška buvo patvirtinta ir                   

2022 m. gruodžio 22 d. su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūra (toliau APVA) buvo pasirašyta Subsidijos teikimo sutartis. APVA įsipareigojo sutartyje 

numatytomis sąlygomis ir tvarka suteikti 27 000 tūkst. Eur subsidiją projekto „Gyvenamųjų būstų 

prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų (3 etapas)“ įgyvendinimui. Projektu 

planuojamas pasiekti rodiklis – 9 gyvenamųjų būstų prijungimas prie centralizuotų nuotekų tinklų. 

 Įgyvendinus projektą, sumažės netvarkomų ar decentralizuotai tvarkomų nuotekų 

kiekis Anykščių aglomeracijoje.  
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VII SKYRIUS 

 

FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

 

Vandens gavyba. 

UAB ,,Anykščių vandenys" eksploatuoja 35 vandenvietes. Iš Anykščių miesto 

vandenvietes geriamasis vanduo tiekiamas Anykščių miestui, Ažuožerių, N. Elmininkų, Keblonių, 

Pagirių ir Vėjeliškio gyvenvietėms. Iš Smėlynės vandenvietes vanduo tiekiamas Smėlynės, Troškūnų 

miesto ir Vaidlonių gyvenvietėms. Iš Janušavos vandenvietės vanduo tiekiamas Kavarsko miestui, 

Dauginčių ir Janušavos gyvenvietėms. Bendrovės išgaunamo vandens kiekiai lyginant paskutinius 

trejus metus padidėjo  7,7 proc., t. y. nuo 552,868 m3 iki 595,384 m3. Nepaisant bendrovės pastangų 

nuolat atnaujinti senus, susidėvėjusius, nesandarius vamzdynus, vandens netektys sudaro 15,37 proc. 

išgaunamo vandens. Lyginant su 2022 m. vandens netektys padidėjo 3,86 proc.  

Apie 4,7 proc. viso išgauto vandens panaudota vandenviečių ir nuotekų valyklos 

technologinėms reikmėms, tinklų plovimui, gaisrų gesinimui. 

 

 
 

 

Vandentiekio tinklai. 

Šiuo metu UAB ,,Anykščių vandenys“ eksploatuoja apie 267 km vandentiekio tinklų. 

Vandens tiekimo paslauga naudojasi 8 165 vartotojai. 2023 m. prie centralizuotų vandentiekio tinklų 

prisijungė 167 nauji vartotojai. 

2023 m. vandentiekio tinkluose įvyko 87 gedimai: miesteliuose ir kaimuose – 37 

gedimai, Anykščių mieste – 50 gedimų. Pagrindinės avarijų priežastys: seni, nusidėvėję, nesandarūs 

vamzdynai ir fasoninės dalys. 
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Vandens kokybė. 

Užtikrinant viešai tiekiamo ir maisto įmonėse naudojamo vandens saugą ir kokybę 

atliekami geriamo vandens tyrimai: A grupės (mikrobiniai rodikliai –  žarninės lazdelės, indikatoriniai 

- koliforminės bakterijos, kolonijas sudarantys vienetai 22⁰C, spalva, drumstumas, skonis, kvapas, 

vandenilio jonų koncentracija, savitas elektros laidis) ir B grupės (mikrobiniai rodikliai – žarninių  

enterokokų skaičius 100 ml.; indikatoriniai – aliuminis, amonis, chloridas, bendroji geležis, 

manganas, permanganato indeksas, sulfatas, natris, parametrų vertės; cheminiai toksiniai – švinas, 

gyvsidabris, nikelis, nitratas, nitritas, aldrinas, dieldrinas, heptachloras, heptachlorepoksidas, kiti 

pesticidai, pesticidų suma, daugiacikliai aromatiniai angliavandeliniai, selenas, tetrachloretenas ir 

trichloretenas, haloformų suma). Tyrimai atliekami UAB „Ukmergės vandenys“, UAB „Vandens 

tyrimai“ ir Radiacinės saugos centro  laboratorijose. 

 Šiuo metu UAB ,,Anykščių vandenys“ eksploatuoja 29 vandens gerinimo stotis. 

2023 m. nugeležinimo stotyse išvalyto vandens realizuota 472 tūkst. m3, tai sudaro 99 proc. viso 

realizuoto vandens.  

 

      Nuotekų surinkimas.  

Anykščių rajone Bendrovė eksploatuoja apie 167 km nuotekų tinklų. Buitinės ir 

gamybinės nuotekos išleidžiamos į nuotakyną ir patenka į Bendrovės eksploatuojamus valymo 

įrenginius. 

Nuotekų tvarkymo paslauga naudojasi 6 452 vartotojai.  

2023 m. prie nuotekų tinklų prisijungė 167 nauji vartotojai. 

2023 m. nuotekų tinkluose įvyko 127 gedimai (didžioji dalis – užsikišimai), 

miesteliuose ir kaimuose – 15 vnt., Anykščių mieste – 112 vnt. 
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Nuotekų valymas ir nuotekų valymo kokybė. 

Bendrovė eksploatuoja 11 nuotekų valymo įrenginių. 2023 m. buitinių nuotekų 

išvalyta 810 873 m3, iš jų 711 494 m3 Anykščių miesto valymo įrenginiuose.   

 

 
 

         Bendrovė didelį dėmesį teikia buitinių nuotekų valymo įrenginių tinkamai 

eksploatacijai, technologinių procesų priežiūrai bei remontui. 

Buitinių nuotekų valymo įrenginiuose išvalytos ir į gamtinę aplinką išleidžiamos 

nuotekos neviršija nustatytų vidutinių metinių normatyvų išleidžiamoms nuotekoms.  

Anykščių miesto valymo įrenginių išvalymo kokybė kontroliuojama pagal 4 taršos 

parametrus: BDS7, bendrą azotą , bendrą fosforą ir Di (2-etilheksil)-ftalatus. 2023 m. Anykščių 

miesto valymo įrenginių nuotekų išvalymo kokybė atitiko taršos leidime nustatytus 

reikalavimus. 
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2 lentelė. Valymo įrenginių išvalymo kokybė 

 

Per 2023 metus laboratorijoje iš viso buvo atlikta 4 247 nuotekų ir paviršinių vandenų 

tyrimai: 

1. Poveikio aplinkos kokybei (poveikio aplinkai) buvo atlikti 384 paviršiniai upės 

Šventoji vandens tyrimai. 

2. Valymo įrenginių technologiniam procesui ir taršos šaltinių išmetamų ir (ar) 

išleidžiamų teršalų monitoringo programos vykdymui kontroliuoti buvo atlikti 3164 tyrimai. 

3. Tikrinant Anykščių miesto paviršinių nuotekų išleistuvus buvo atlikti 162 tyrimai. 

4. Užsakomieji, tiriant kitų įmonių gamybinių, paviršinių nuotekų ir paviršinių vandenų 

kokybę, buvo atlikti 537 tyrimai 

. 

Paviršinių nuotekų tvarkymas 

2015 m. gruodžio 17 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-360 

„Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo skyrimo Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje“ UAB 

„Anykščių vandenys“ paskirta Anykščių rajono teritorijos paviršinių nuotekų tvarkytoja. 2023 m. 

Bendrovė eksploatavo 8 išleistuvus. Paviršinės nuotekos surenkamos iš 13,36 ha teritorijos. Pagal 

galiojančius teisės aktus, apmokestinami tik juridiniai asmenys, iš savo teritorijų išleidžiantys 

paviršines nuotekas į lietaus nuotekų tinklus. 

 

Vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo paslaugų vartojimas. Bendrovės geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų teikimo apimtys 

2021–2023 m. pateiktos 1 paveiksle ir detalizuotos 1 lentelėje. 

2023 m. realizuota 475,901 tūkst. m3 vandens. Lyginant 2022 m. su 2023 m. vandens 

realizacija padidėjo 14,079 tūkst. m3 (3,05 proc.). 

2023 m. išvalyta 374,053 tūkst. m3 nuotekų. Nuotekų išvalymo kiekis lyginant 2022 m. 

ir 2023 m. pakilo 6,73 tūkst. m3 (1,78 proc.).  

 

3 lentelė. Paslaugų teikimo apimtys pagal grupes 

Pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Geriamojo vandens tiekimas, tūkst. m3 467,452 461,822 475,901 

gyventojams 314,893 298,595 308,333 

ūkio-buities įmonėms 152,559 163,227 167,568 

Nuotekų tvarkymas, tūkst. m3 362,028 367,323 374,053 

gyventojams 227,643 221,358 222,415 

ūkio-buities įmonėms 134,385 145,965 151,638 

Paviršinių nuotekų tvarkymas, tūkst. m3 87,497 91,373 91,870 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Pavadinimas 
Mato 

vnt. 

Faktinis kiekis 

išleidžiamose 

nuotekose 

 

Metinė  

leistina tarša 

Išvalymo 

efektyvumas, 
proc. 

1 BDS7 t 3,2756 16,15 98,34 
2 Bendrasis azotas t 6,6108 14,25 82,31 
3 Bendrasis fosforas t 0,5426 1,9 89 
4 Di (2-etilheksil)-ftalatas t 0,0001 0,00438 Nenustatomas 
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Geriamojo vandens apskaitos prietaisų priežiūra ir eksploatacija. 2023 m. naujai 

įrengta 240 vnt. vandens apskaitos prietaisų.  

Šiuo metu 17 vnt. vartotojų ir abonentų apskaitos prietaisų neturi. Neturintiems 

apskaitos prietaisų vartotojams ir abonentams suvartoto vandens kiekis skaičiuojamas pagal normas.  

2023 m. pakeista 1 206 vnt. ir metrologiškai patikrinta 539 vnt. geriamojo vandens 

apskaitos prietaisų, įrengtų butuose, individualiuose namuose ir įmonėse. 

 

Teikiamų paslaugų kainos. Bazinės kainos nustatomos 3 metų laikotarpiui ir 

perskaičiuojamos kiekvienais metais.  

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. spalio 18 d. nutarimu Nr. O3E-94 

„Dėl UAB „Anykščių vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimo“ buvo suderintos ir Tarybos 2019 m. gruodžio 

20 d. nutarimu Nr. O3E-902 „Dėl UAB „Anykščių vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų vienašališko nustatymo“ 

nustatytos vienašališkai geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugų bei atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo 

paslaugos bazinės kainos.  

Anykščių rajono savivaldybės taryba 2022 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr. 1-TS-110 

„Dėl UAB „Anykščių vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ nustatė Bendrovės naujas, su 

Valstybine energetikos reguliavimo taryba suderintas, perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas, kurios įsigaliojo nuo 2022 m. birželio 1 d. 

 

 Investicijos. 2023 m. bendrovėje atlikta darbų ir įsigyta turto už 330,23 tūkst. Eur. Iš to 

skaičiaus investuota: 

• į vandens gavybą ir ruošimą – 94,88 tūkst. Eur; 

• į vandens tiekimą – 13,58 tūkst. Eur; 
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• į nuotekų surinkimą – 97,10 tūkst. Eur; 

• nuotekų valymą – 124,67 tūkst. Eur. 

 

2023 m. buvo įsigytos dvi automobilinės priekabos ir valtis, kurių bendra vertė 

4,05 tūkst. Eur. Buvo įsigytos keturios nuotekų valyklos, kurių bendra vertė 105,8 tūkst. Eur. ir 

vandens gerinimo įrenginiai, kurių vertė 73,6 tūkst. Eur., bei kitas ilgalaikis turtas. 

 

Skolos. 2023 metais už suteiktas paslaugas bendra skola Bendrovei padidėjo nuo 

212,1 tūkst. Eur (2022 m. gruodžio 31 d.) iki 218,1 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d.). Teisminės 

skolos sumažėjo nuo 36,7 tūkst. Eur (2022 m. gruodžio 31 d.) iki 34,1 tūkst. Eur. (2023 m. gruodžio 

31 d.). 

Bendros skolos padidėjimą Bendrovei lėmė bendrą šalies ekonominę situaciją. 

Pabrangus energijai, šildymui, kurui ir maistui, sparčiai didėjant infliacijai, daugumos gyventojų 

išlaidos augo sparčiau, nei pajamos, ko pasakoje išaugo bendras gyventojų įsiskolinimas. 

Per 2023 m. antstolių išieškota ir Bendrovei pervesta suma – 2,6 tūkst. Eur. 

Bendrovė su tiekėjais ir rangovais atsiskaito laiku, praterminuotų skolų neturi. 

 

Pajamos. 2023 metais iš viso gauta 1845 tūkst. Eur pajamų. Iš pagrindinės veiklos 

– 1 749,433 tūkst. Eur 

 

4 lentelė. Pajamos 

Pardavimai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

1 2 3 4 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur    

Apskaitos veiklos pajamos 169,302 173,322 176,977 

Pajamos už geriamojo vandens tiekimą, iš 

jų: 

568,507 553,885 564,656 

pajamos iš vartotojų 378,502 353,050 360,360 

pajamos iš abonentų 190,055 200,835 204,296 

1 2 3 4 

Pajamos už nuotekų tvarkymą, iš jų: 816,058 887,409 944,092 

pajamos iš vartotojų 516,379 537,644 564,997 

pajamos iš abonentų 299,679 349,765 379,095 

Pajamos už nuotekų transportavimą 

asenizacijos transporto priemonėmis 

20,583 33,828 41,659 

Pajamos už paviršinių nuotekų tvarkymą 21,000 21,930 22,049 

 

Bendrovė uždirba pajamų iš kitos veiklos, teikiant papildomas paslaugas – nuotekų 

laboratoriniai tyrimai, vandentiekio ir nuotekų tinklų remonto darbai, mechanizmų nuoma ir kitos 

paslaugos. Taip pat Bendrovė gauna finansinės-investicinės veiklos pajamų, kurias sudaro iš tiekėjų 

gauti delspinigiai ir baudos už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, sankcijos už sutartinių nuotekų 

užterštumo normų viršijimą bei iš pirkėjų gauti delspinigiai, priskaičiuoti už praleistą skolos 

apmokėjimo terminą. 
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Bendrovės visos patirtos sąnaudos 2023 m. siekė 1 806,346 tūkst. Eur, iš jų – 

pagrindinėje veikloje – 1 758 tūkst. Eur. Pagrindinės veiklos sąnaudose didžiausiąją dalį visų sąnaudų 

sudaro ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos bei darbo apmokėjimo sąnaudos, t. y. 

pastoviosios sąnaudos, kurios būtinos turimo ilgalaikio turto eksploatacijai ir atstatymui bei klientų 

aptarnavimui, siekiant užtikrinti kokybišką ir reikalavimus atitinkantį paslaugų teikimą. 

UAB ,,Anykščių vandenys“ 2023 m. iš pagrindinės veiklos, lyginant su 2022 m., 

uždirbo 58,56 tūkst. Eur daugiau pajamų. Daugiau pajamų gauta dėl išaugusio naujų vartotojų 

skaičiaus ir padidėjusių geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų. 

2023 m. kitos veiklos pajamos (96,00 tūkst. Eur) lyginant su 2022 m. padidėjo 

31,1 proc. Kitos veiklos pajamų gauta už bokštų nuomą, fontanų priežiūrą, kito turto pardavimą, 

laboratorijos suteiktas paslaugas.  

Sąnaudos. Bendrovės patiriamos sąnaudos, lyginant su 2022 m., sumažėjo  7 proc. (138 

tūkst. Eur) ir sudarė 1 806 tūkst. Eur. 

 

 
 

Sąnaudų pokytis bei patirti nuostoliai turėjo įtakos ir Bendrovės pelningumo rodikliams. 

Bendrovės pelningumo rodikliai 2021–2023 m. laikotarpiu pateikti 5 lentelėje. 

 

5 lentelė. Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Pelno (nuostolių) ataskaitos rodikliai (tūkst. Eur) 

Pajamos iš viso 1 641 1 764 1 845 

Pardavimo pajamos 1 640 1 763 1 841 

Sąnaudos iš viso 1 595 1 944 1 807 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 1 580 1 929 1 786 

EBITDA (1)    

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 46 (180) 38 
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Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 46 (180) 38 

Grynasis pelnas (nuostoliai) 46 (180) 38 

Turto rodikliai (tūkst. Eur)    

Visas turtas 22 791 22 503 22 401 

Pirkėjų įsiskolinimas 202 202 218 

Nuosavas kapitalas 12 611 12 587 12 805 

Trumpalaikės skolos tiekėjams 90 80 143 

Pelningumo rodikliai    

EBITDA marža (2) 20,67 6,60 18,76 

Bendrasis pelningumas 21,31 11,35 24,04 

Grynasis pelningumas 2,79 -10,24 2,09 

Turto pelningumas (ROA) 0,2 -0,79 0,17 

Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE) 0,36 -1,43 0,3 

Kiti finansiniai rodikliai    

Nuosavo kapitalo lygis (proc.) 0,54 0,55 0,56 

Investicijos (tūkst. Eur) 286,2 358 290,67 

 

Didžiausią patiriamų sąnaudų dalį sudaro pagrindinės veiklos sąnaudos (1 785,40 tūkst. 

Eur), kurios lyginant su 2022 m. sumažėjo 143,63 tūkst. Eur.  Sumažėjo dėl  elektros kainos kritimo 

elektros rinkoje (sumažėjo 136,30 tūkst. Eur), mokesčių sąnaudos padidėjo (9,80 tūkst. Eur).  

Finansinės-investicinės veiklos sąnaudos lyginant su 2022 m. padidėjo 5,70 tūkst. Eur  

dėl padidėjusių paskolų palūkanų sąnaudų. 

 

Veiklos rezultatai. Bendrovė 2023 m. veikė pelningai. 2023 m. pelnas prieš 

apmokestinimą – 38 437 tūkst. Eur. Grafike pateiktas pelno / nuostolių  kitimas per paskutinius trejus 

metus.  
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VIII SKYRIUS 

 

PASIEKTŲ REZULTATŲ ATITIKTIS BENDROVĖS TIKSLAMS 

 

Pasiektų metinių veiklos tikslų atitikimas nustatytiems tikslams vertinamas pagal 

žemiau numatytus rodiklius. Bendrovei pasiekus 6 rodiklius iš 9 nustatytų, laikoma, kad Bendrovė 

įvykdė nustatytus tikslus ir jai keliamus strategijos įgyvendinimo reikalavimus. 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Siektinas rodiklis 

Siektinų rodiklių 

įvykdymas 

1 2 3 4 

1. 
Bendrovės veiklos 

pelningumas 

Grynasis pelningumas ne 

mažesnis nei 1 proc. 

Bendrovės veiklos 

pelningumas 2,09 proc. 

 

2. 
Bendrovės veiklos 

efektyvumas 

Vandens netektys tenkančios 

išgaunamo vandens kiekiui ne 

daugiau 20 proc. 

Vandens netektis 

19,83 proc. 

3. 

Investicijos, mažinančios 

bendrovės sąnaudas, 

gerinančios paslaugų kokybę ir 

darbuotojų darbo sąlygas 

 

Ne mažiau 150 000 Eur per 

metus 
330 020 Eur 

4. Paslaugų apimties didėjimas 

Naujų vartotojų prijungimas prie 

esamų tinklų – ne mažiau 40 

vartotojų per metus 

195 nauji vartotojai 

5. 

Pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis lygis - aplinkos 

ekologijos gerinimas 

Iki reikalaujamų normų išvaloma 

į gamtinę aplinką išleidžiamų 

nuotekų dalis Anykščių rajono 

savivaldybėje – 100 proc. 

Išleidžiamų nuotekų 

užterštumas neviršija 

išmetamų teršalų ribinių 

verčių nustatytų taršos 

leidimuose, išleidžiamos 

nuotekos į gamtinę aplinką 

išvalytos iki nustatytų 

normų 

6. 

Geriamojo vandens kokybės 

užtikrinimas 

 

Geriamo vandens kokybės 

atitikimas HN24:2017 

(Vandentiekio skirstomųjų tinklų 

vartotojams viešai tiekiamo 

geriamojo vandens programinės 

priežiūros plano įgyvendinimas) 

Tiekiamo geriamojo 

vandens kokybė atitinka 

HN 24:2017 

reikalavimus. Tiekiamas 

vanduo yra saugus ir 

kokybiškas. 
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7. 
Eksploatuojamo tinklo 

patikimumas 

Vandentiekio ir nuotekų tinklų 

remontas, ne mažiau 30 vnt. per 

metus 

214 

8. 

Darbuotojų motyvacijos 

stiprinimas, kvalifikacijos 

kėlimas 

Darbuotojų, dalyvavusių 

seminaruose, konferencijose, 

kvalifikacijos kėlimo/ profesinio 

mokymo kursuose skaičius,  ne 

mažiau 5 darbuotojų (10 proc. 

visų darbuotojų) 

37 proc. 

9. Komunikacija su klientais 

Vartotojų apklausa (visuomenės 

nuomonė apie įmonės atliekamas 

paslaugas), ne mažiau 1 vnt. 

2 

 

 

IX SKYRIUS 

 

INFORMACIJA APIE ATLIKTĄ METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITĄ 

 

Metinių finansinių ataskaitų auditą atlieka UAB „Analitika“. 2023 m. finansinių 

ataskaitų audito atlikimo terminas 2024 m. kovo 15 d. 

 

X SKYRIUS 

 

RIZIKOS VALDYMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 UAB „Anykščių vandenys“ 2021–2025 m. veiklos strateginiame plane, sutrikimų 

šalinimo ir / ar prevencijos įgyvendinimo priemonių plane, ekstremaliųjų situacijų valdymo plane yra 

nustačiusi grėsmes, galinčias daryti įtaką Bendrovės veiklai bei numačiusi prevencines priemones 

grėsmių šalinimui. Bendrovėje nuolat analizuojami rizikos veiksniai ir priimami prevenciniai 

sprendimai. 

 

 

XI SKYRIUS 

 

VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 

 

2024 m. prioritetiniais tikslais Bendrovė laiko šių priemonių vykdymą:  

▪ užtikrinti nepertraukiamą geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų teikimą; 

▪ siekti, kad teikiamos paslaugos atitiktų nustatytus paslaugų kokybės ir 

aplinkosaugos reikalavimus, bei būtų prieinamos kuo didesniam gyventojų 

skaičiui; 

▪ kokybiškai, efektyviai ir laiku įsisavinti gautas paramos fondų lėšas, sėkmingai 

vykdant ES investicinių projektų įgyvendinimą; 
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▪ skatinti naujus vartotojus jungtis prie pastatytų naujų centralizuotų 

vandentiekio ir nuotekų tinklų; 

▪ sėkmingai įgyvendinti suplanuotus vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros 

darbus; 

▪ mažinti klientų įsiskolinimus už pateiktą geriamąjį vandenį ir priimtas bei 

išvalytas nuotekas; 

▪ nuotolinio nuskaitymo sistemos diegimas vartotojams; 

▪ keisti pasenusią technologinę įrangą į naujos kartos technologinę įrangą: 

▪ siekti, kad Bendrovės vykdoma veikla būtų pelninga. 

 

 

 

 

 

 

Direktorius                  Marius Verbiejus 

 

 

 

 


